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Om arbeidsplanen 
Arbeidsplanen gir en oversikt over Friluftsrådet Nordmøre og 
Romsdals (FNR) viktigste mål og planlagte oppgaver for 
kommende år. Det er tatt med løpende oppgaver og spesielle 
satsinger og prosjekt for året. Planen er delt inn etter fagområder, 
men mange oppgaver går på tvers av disse. Første del er en 
beskrivende tekstversjon av arbeidsplanen, mens 
administrasjonens plan i tabellform ligger som vedlegg.  
 

Aktivitet styres av tilskudd 
Friluftsrådet finansieres av medlemskommunene med ca. kr 11 
per innbygger – totalt 1,3 millioner. Øvrige inntekter er tilskudd 
på 16,5 millioner fra staten, fylkeskommuner og andre private og 
offentlige tilskuddsgivere. Tilskuddene er i stor grad 
søknadsbasert og bundet til gjennomføring av spesifikke prosjekt. 
Disse prosjekttilskuddene er ikke tildelt når denne planen skrives, 
men styrer i stor grad våre muligheter til å gjennomføre mange av 
tiltakene i denne planen. Alle tall er fra 2025-budsjett. 
 

Friluftslivets år 2025. 
2025 er Friluftslivets år og hele Norge skal feire friluftslivet med sine 
verdier og goder for landet vårt. Sammen med et samlet 
friluftslivsnorge skal FNR inspirere våre innbyggere til å oppdage og 
ta vare på nærnatur, invitere andre ut og til å prøve nye 
friluftslivsaktiviteter. Våre løpende oppgaver vil preges av feiringen, 
men vi planlegger også en egen Stikk UT!-konferanse, folketurer med 
ordføreren i alle våre 13 kommuner samt en økt satsing på 
turgrupper og friluftsliv på grønn resept. Vi skal også få med alle 
skolene på hele Norge båler og planlegger friluftsdager i de 
videregående skolene i samarbeid med andre friluftsorganisasjoner i 
regionen vår. 
 

Andre hovedsatsinger 
Ellers er de løpende oppgavene mange og videreføres i stor grad i 2025. Stikk UT! er vår største merkevare og 
landets største turregistrering. Pilotprosjektet Stikk UT! Norge skal inn i ny fase og tas i bruk av flere friluftsråd, 
noe vi tror vil gjøre Stikk UT! bedre rustet for framtiden. Rydd i tide-prosjektet, med penger fra Handelens 
miljøfond, fortsetter med rydding i Aukra, Hustadvika, Averøy og Kristiansund, i tillegg til vedlikeholdsrydding. 
Vi fortsetter satsingen mot barn og unges friluftsliv og spesielt Læring i friluft (skole og barnehage), samt 
friluftsskoler som ferietilbud. Friluftsbarometeret, som måler kommunenes arbeid med friluftsliv, ble lansert i 
2024 og skal videreutvikles. Arbeidet med planer for friluftslivets ferdselsårer går inn i sitt siste prosjektår og vi 
skal bistå kommuner som er i gang med arbeidet og jobbe for at de gjenværende kommunene også blir med i 
dette viktige arbeidet. Hvis du leser videre vil du finne mer om det vi skal holde på med året som kommer, og 
du vil nok forstå at vi ikke skal ligge på latsida i 2025 heller! 
  

Fordeling av inntekter på kilder i budsjett for 2025. En stor 
del av FNRs prosjekter er finansiert med årlige søknader og 
gjennomføring avhenger av tildelinger. 
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1. Styring, plan og økonomi  
FNR er et kommunalt oppgavefellesskap (KO) med 13 deltakerkommuner. En samarbeidsavtale ligger til grunn 
for oppgavefellesskapet og representantskapet er FNRs øverste organ. Et styre, med én representant fra hver 
kommune, leder den løpende virksomheten i samarbeid med daglig leder. Ei samarbeidsgruppe med 
friluftsfaglige representanter fra hver kommune skal bistå friluftsrådet og være et faglig bindeledd mellom FNR 
og deltakerkommunene.  

Aukra: Anita Oterhals Eide  Aure: Erlend Vaag 
Averøy: Ivar Aae  Gjemnes: Mari Unhjem 
Heim: Asbjørg Sæterbø  Hustadvika: Hans Bjarne Tennøy 
Kristiansund: Gunnar Owe Gundersen  Molde: Didrik Ose 
Rauma: Lene Bonesmo Solberg  Smøla: Rannei Botten 
Sunndal: Ingunn Karijord  Surnadal: Egil Nedal 
Tingvoll: Åse Bjerke      

Kommunenes valgte representanter til styret i Friluftsrådet for kommunestyreperioden 2023 – 2027. 

FNR skal driftes i tråd med samarbeidsavtalen og føringer fra representantskap og styret. Et omforent planverk 
skal sikre god drift og legge til rette for god styring og samarbeid med eierkommunene. FNR skal sikre 
økonomisk grunnlag for drift og ha forsvarlig økonomistyring. HMS skal ivaretas og FNR skal være en god og 
forutsigbar arbeidsplass som sikrer godt arbeidsmiljø, godt samarbeid og utvikling av samlet kompetanse. 

Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal har ved inngangen til 2025 seks faste ansatte og en prosjektstilling. Vi har i 
tillegg en ansatt i ca. 50% stilling, som fordeler sin tid mellom praktisk vedlikehold og aktivitetsprosjekt. Vår 
kompetanse dekker et bredt spekter fra pedagogikk, ingeniør, biologi, helse- og sykepleie, IKT, sosialfag, 
økonomi, sosiolog og statsvitenskap. Vi har kontorplass sammen med idrettskretsene og musikk- og 
kulturorganisasjoner på Idrettssenteret ved gamle stadion i Molde. 

 

Dette er vi som jobber i FNR. I bakre 
rekke finner dere fra venstre Hilvi 
Auerdahl, Mattis Mikkelsen, Patrick 
Gule og Liv Synnøve Hoel. Foran sitter 
Gjøril Skare Berg, sjefen Ola Fremo, 
Torgeir Thorn og Marte Melbø og 
«Dolly» 

Ta kontakt med oss om du lurer på noe! 

Vi tror et bærekraftig friluftsliv 
skapes gjennom samarbeid og 

deling av kunnskap 
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2. Samarbeid og kommunikasjon 

FNR skal å være en best mulig ressurs for kommunene gjennom å være tilgjengelig og ha god faglig dialog. FNR 
skal formidle kjernebudskap til de som er med på våre aktiviteter, være synlig i samfunnsdebatter og 
samarbeide med nasjonale, regionale og lokale etater og organisasjoner.  

I 2025 jobber vi videre med å styrke dialog og kommunikasjon med kommunene, både på politisk og 
administrativt nivå. Eiermøter, styrearbeid og samarbeidsgruppa er viktige forum vi ønsker å utvikle. Vi skal ta i 
bruk splitter nye nettsider som kommunikasjonsverktøy og jobbe videre med kommunikasjonsplanen som skal 
ferdigstilles og tas i bruk.  

 

3. Bærekraftig friluftsliv 
Friluftsliv kan bidra til løsninger for mer bærekraftige kommuner. Friluftsliv må fortsette å bidra til god helse, 
inkludering, bolyst og kunnskap om natur, men må samtidig redusere sine fotavtrykk i form av transport, 
forbruk av utstyr, inngrep og forstyrrelser i naturen. Denne balansen mellom samfunnets gevinster og 
kostnader for naturen er vårt «bærekraftskompass».  

FNR skal gå foran og være en god rollemodell samtidig som vi fremsnakker nærturen, sporløs ferdsel, 
utstyrsreduksjon og hvordan vi ellers kan oppleve mer og forbruke mindre. Tiltak for bærekraftig friluftsliv er 
en grønn tråd gjennom alle våre fagområder og er forankret i vår bærekraftstrategi. 

Satsing på nærnaturen går igjen i mange av våre prosjekt. Flest mulig skal ha Stikk UT!-turer som er 
tilgjengelige uten bil i hverdagen. I arbeidet med ferdselsårer jobber vi også for utvikling av turtraséer der folk 
bor, samt snarveger og grøntstrukturer i tettbebyggelse. Med penger fra Sparebanken Møre har vi også fått på 
plass Stikk UT! Stifond, der kommuner og frivillige kan søke om inntil 15 000,- til tiltak på Stikk UT!-turer som 
trenger litt ekstra omsorg.  

Kunnskap om natur og respekt for naturen vi ferdes i, formidles i våre turgrupper, skoleprosjekt og 
friluftsskoler. Også ferdselskultur, at vi ferdes sporløst, formidles til våre grupper og gjennom Stikk UT!-vett 
som blant annet trykkes i kartbrosjyren som sendes til alle husstander. 

Strandryddingsarbeidet med blant annet Rydd i tide,  Stikk ut og plukk! og Skjærgårdstjenesten bidrar til 
holdninger og et renere hav. Møre og Romsdal fylkes Miljøpris ble tildelt oss for dette arbeidet i 2024 og 
motiverer til videre innsats på feltet. 

 

 

Vi tror kunnskap og respekt for naturen er 
en forutsetning for å skape et bærekraftig 
samfunn 
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4. Stikk UT! 

Stikk UT! er vår største aktivitet med deltakere tilsvarende 20% av innbyggerne i regionen. Stikk UT! gjør det 
enkelt å delta i alle kommunene og er Friluftsrådets viktigste verktøy for å nå ut til våre målgrupper. Stikk UT! 
gjennomføres i samarbeid med kommunens Stikk UT!-kontakter, frivillige, grunneiere, fylkeskommunene, 
skikretsen med flere. Også gjennom Stikk UT! jobber vi kontinuerlig med bærekraftig friluftsliv, blant annet 
med sporløs ferdsel og Stikk UT!-vettregler og Stikk UT!-stifond.  

I 2025 skal vi opprettholde og videreutvikle 
Stikk UT! som et aktivitetstilbud for alle, 
gjennom hele året. Vi skal gjeninnføre 
muligheten for å registrere turene på 
stikkut.no i tilegg til i appen. Stikk UT! har 
også fått sin egen turdatabase som 
erstatter morotur. I forbindelse med 
Friluftslivets år 2025 blir det ulike 
arrangementer gjennom året, med blant 
annet flere turgrupper, mer satsing på 
nærturene og Stikk UT! på grønn resept.  
For å feire friluftslivet litt skikkelig, 
planlegger vi en Stikk UT!-konferanse under 
friluftslivets uke.  

Stikk UT! Bedrift er vårt tilbud til bedrifter 
som ønsker å få sine ansatte mer ut på tur. 
Dette er sunt for både kropper og 
bedriftens arbeidsmiljø. Bedriftene betaler 

et lite beløp og samlet er dette en god kilde til finansiering av Stikk UT!-arbeidet. I 2025 ønsker vi å få med 
enda flere bedrifter på tur med Stikk UT! Bedrift. 

I 2024 ble Stikk UT! Norge-piloten startet, med sju friluftsråd i tillegg til FNR og Sunnmøre Friluftsråd. Piloten 
går ut vintersesongen 2024/2025. I 2025 vokser Stikk UT! Norge-gruppa med flere nye friluftsråd og målet er å 
være landsdekkende i løpet av en treårsperiode. Det jobbes for at vår nasjonale paraplyorganisasjon, 
Friluftsrådenes Landsforbund (FL) skal bli med på samarbeidet om Stikk UT! Norge, og dermed gjøre denne til 
friluftsrådenes felles turregistrering. 

 

  

Stikk UT! har svært bred oppslutning og tilbyr turer som passer for alle. I 
brukerundersøkelser sier mange at Stikk UT! er motiverende  og hjelper mange 
over dørstokken til aktivitet og turglede. 

Vi tror at et rikt 
friluftsliv gjør 
regionen vår til 
et attraktivt 
sted å bo 

Stikk UT! består av disse 
konseptene: 

 Stikk UT! Sommer 
 Stikk UT! Vinterfottur 
 Stikk UT! Ski 
 Stikk UT! Bedrift  
 Stikk UT! Sammen 

(Turgrupper) 
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5. Friluftsliv for barn og unge 
5.1. Friluftsskolen 

Friluftsskolen er et ferietilbud for barn i nærmiljøet 
for å gi en lystbetont introduksjon til friluftsliv. 
Skolene skal være åpen for alle og ha lav 
deltakeravgift/gratisplasser. Gjennomføringen er 
avhengig av godt samarbeid med kommune, 
frivilligsentraler, kulturinstitusjoner, lag, foreninger 
og ildsjeler. Ledere og ungdomsledere rekrutteres fra 
organisasjonene og ellers lokalt. Lederne er svært 
viktige for gjennomføring og FNR bruker mye 
ressurser på å rekruttere og utvikle disse dyktige 
ungdommene. 

I 2025 ønsker vi å opprettholde eksisterende tilbud i 
Averøy, Heim, Hustadvika, Kristiansund, Molde, 

Rauma, Surnadal (iTrollheimen), Tingvoll og Gjemnes. Vi planlegger også å starte opp et nytt tilbud i samarbeid 
med Bøfjord Idrettslag (Surnadal). Vi planlegger å tilby 600 plasser fordelt på 20 arrangement.  

Det planlegges også å videreføre Vått og Vakkert på Bjørnsund i Hustadvika, en ungdomscamp med 
vannbaserte aktiviteter for deltakere 14 -18 år fra hele regionen. Her får ungdommer ulike bakgrunner og alle 
samfunnslag møtes under like forutsetninger og oppleve mestring i det våte element. 

 

 

 
 

5.2. Læring i friluft (Lif) 
Pilotprosjektet Læring i friluft for alle (Lifa) går inn i 
sitt siste år, men vi søker om midler til å fortsette 
samarbeidet med de 13 skolene hos oss som er med. 
Samtidig ønsker vi å utvide skolesatsinga ved å starte 
opp med Lifa på flere skoler høsten 2025. Kursing av 
hele personalet i praktiske aktiviteter og 
undervisningsopplegg, deling av kunnskap og 
nettverksbygging er sentrale tema. Vi vil også jobbe 
for at skolene skal markere Friluftslivets år og håper å 
få med mange skoler på hele Norge båler og 
Friluftsknappen. I tillegg planlegger vi friluftslivdager i 
de videregående skolene, dette vil skje i samarbeid 
med FNF-organisasjonene og Møre og Romsdal 
fylkeskommune. I 2025 vil vi blant annet ha fokus på 
marin forsøpling og kartbruk/opplæring i skolen.  

  

 

 Vår punch-line i kronikken vi skrev i januar 2024, om hvor raskt barn og unges frie lek i naturen forsvinner.  

Glede ved å være i aktivitet ute samt kunnskap om og respekt for 
natur er tema på Friluftskolen. 

Lærerne på Allanengen skole i Kristiansund deltok på kurs og lært seg å 
henge opp taubruer. Totalt deltar 13 skoler fra 7 kommuner i nettverket 
for Læring i friluft for alle. 

«Barn i naturen bør settes på rødlista!» 

Læring i friluft. Antall skoler, lærere og elever på kurs i 2024. 
→  46 kurs         →  15 skoler          →  398 lærere 
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6. Friluftsliv for ALLE         
FNR gjennomfører store og små aktivitetsprosjekter for bedre folkehelse og livskvalitet. Det vektlegges å nå 
grupper med spesielle behov med tiltak som bidrar til sosial inkludering og varig økt deltakelse i våre egne og 
andres tilbud. 

  

 
Flerkulturelle og innvandrere 
FNR tilbyr flere aktiviteter og kurs i grunnleggende friluftsliv som 
tilpasses ulike målgrupper og som arrangeres i samarbeid med 
kommunene og organisasjoner. Kursene som tilbys våre er blant 
annet mat på bål, ski, fisking, sanking og Stikk UT! opplæring. Vi 
inkluderer i 2025 marin forsøpling og kan arrangere 
strandryddeaksjoner for ulike målgrupper. Vi ønsker også å etablere 
et nettverk om friluftsliv for ansatte i kommunen som arbeider med 
flerkulturelle.    

 
 
 
 

Spenningskurset  
- for personer med nedsatt funksjonsevne 
Vi fortsetter som part i stiftelsen «Spenningskurset» 
på Bjorli. Dette er et arrangement for nærmere 60 
deltakere med funksjonsnedsettelser fra hele Møre 
og Romsdal og 80 elever fra ulike folkehøyskoler 
som deltar som instruktører i ski- og 
friluftsaktiviteter uka før påske.  

Tilrettelegging er viktig for at alle kan komme seg ut 
i naturen. FNR kartlegger tilgjengelighet for bl.a. 
rullestolbrukere, på oppdrag fra Kartverket. 
Kunnskap om dette er viktig for kommuner og 
frivillige som tilrettelegger for at folk skal komme 
seg ut.

Vi tror gode møter mellom 
mennesker og natur fremmer 
livskvalitet 

Spenningskurset på Bjorli er vinterens høydepunkt for mange, både 
instruktører og deltakere. 

At et aktivt liv ute i naturen bidrar til god 
helse, livskvalitet og bolyst er viktige tema 
for målgruppa, sammen med generell 
innføring i friluftslivskultur. 
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Turgrupper/Aktiv på dagtid 
Aktiv på dagtid i Molde og Stikk UT! Sammen i 
Kristiansund skal fortsatt gjennomføres i samarbeid 
med Frisklivsentralene. Vi søker i 2025 etter flere 
samarbeid med eksisterende tilbud for turgrupper i 
Averøy, Aukra, Hustadvika, Rauma og kartlegger 
mulighet for å etablere nye tilbud i øvrige kommuner. 
Tilbud på dagtid gjennomføres også i samarbeid med 
frivillige, lag og organisasjoner.  

 

7. Marin forsøpling 
FNR er en sentral aktør i arbeidet mot marin forsøpling i regionen. FNR organiserer og samordner profesjonelle 
og frivillige strandryddeaktører og er bindeledd til kommuner og nasjonale myndigheter og organisasjoner. 

I 2025 gjennomføres Rydd i tide-oppdrag i Aukra, 
Hustadvika, Averøy og Kristiansund, i samarbeid 
med Hustadvika Adventure. Rydd i tide-
programmet finansieres av Handelens miljøfond, 
som samler inn 3,- per plastpose som selges. 
Panteordningen for strandsøppel, Stikk UT og 
Plukk! videreføres. Gjennom Nettverk Marin 
Forsøpling skal vi arrangere to åpne 
strandryddedager for å markere byryddedagen i 
mai og Strandryddedagen i september i tillegg til 
nettverkssamlinger for medlemmer av nettverket.  

 

 

8. Skjærgårdstjenesten 
Skjærgårdtjenesten i Møre og Romsdal ble etablert 
høsten 2018 i et samarbeid med staten (50%), 
fylkeskommunen (25%) og medlemskommunen med 
de to friluftsrådene (25%). Målet er å legge til rette 
for sjøbasert friluftsliv. 

Båten «Rigmor» benyttes til oppdrag knyttet til 
tilrettelegging i friluftsområder og arbeid mot marin 
forsøpling. «Rigmor» er stasjonert hos Sunnmøre 
friluftsråd og i 2025 vil det bli jobbet videre med å 
finne den beste løsningen for Skjærgårdstjenesten 
også i Nordmøre og Romsdal. Det må blant annet 
avklares om det skal stasjoneres en egen båt i vår 
region, samt evt. finne finansiering for denne, i tett 
samarbeid med Miljødirektoratet, fylkeskommune og 
Sunnmøre friluftsråd. 

Felles lunsjpause er en viktig del av tilbudet. Vi tilbyr turer som 
er gratis og åpne for alle som ønsker mosjon, naturopplevelser, 
frisk luft og sosialt fellesskap. 

Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal organiserer rydding av strender 
både med frivillige og profesjonelle ryddere. 

Skjærgårdstjenesten jobber for det sjøbaserte friluftslivet og er et 
viktig verktøy i arbeidet mot marin forsøpling. 
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9. Areal - plan, sikring og tilrettelegging 
FNR jobber for at arealer for friluftsliv kartlegges og ivaretas, og at sikring og utvikling gjøres planmessig og 
bærekraftig til beste for mennesker og natur. Vi bistår kommunen som arealmyndighet og jobber for et best 
mulig samarbeid mellom kommune, regionale myndigheter og frivilligheten som står for mye av 
tilretteleggingsarbeidet.  

Med mange aktører og begrenset med midler 
er det viktig med godt samarbeid for å få mest 
mulig nytte av innsatsen. I planer for 
friluftslivets ferdselsårer (sti- og løypeplaner) 
kartfestes og prioriteres de viktigste traséene 
og tiltakene, i tett dialog mellom kommune og 
frivillighet. 2025 er siste året med statlige 
midler til arbeidet. Smøla, Molde og 
Kristiansund har kommet lengst og har 
ferdige/nesten ferdige planer. Averøy, Tingvoll 
og Rauma har vært i gang med arbeidet en 
stund og Aure, Gjemnes, Surnadal og Sunndal 
har søkt midler, med ønske om å starte opp 
arbeidet i starten av 2025. Heim kommune er 
også i gang og finansieres via Trøndelag fylke.   

Kunnskap om arealene våre er avgjørende for 
god forvaltning. Prosjektet Kartlegging og verdsetting av friluftsområder er gjennomført i Aukra, Hustadvika, 
Kristiansund, Molde, Sunndal, Surnadal og Heim. Arbeidet er påbegynt i Aure, Gjemnes, Rauma og Tingvoll og 
friluftsrådet forsøker å motivere til å ferdigstille disse. 

Statlig sikring av friluftsområder er et viktig virkemiddel for sikring og tilrettelegging, der staten kan dekke mye 
av regningen. FNR jobber for at flere av våre kommuner benytter denne ordningen planmessig på viktige 
friluftsområder og gode tilretteleggingstiltak. 

Arbeidsområdet finansieres bare delvis gjennom statlige prosjekt, men Friluftsrådet kan påta seg oppgaver i 
kommuner som faktureres etter avtale. Vi vil jobbe for videreføring av Stikk UT! Stifond, der Sparebanken 
Møre stilte med 500 000,- til vedlikehold av Stikk UT!-stiene i fylket 2023. Friluftsrådet søker om spillemidler til 
turskilt og får disse produsert etter bestilling fra kommuner og frivillige. FNR bistår ellers kommuner og 
frivillige med råd og veiledning om tilrettelegging og vil bl.a. få egen temaside om dette på nye nettsider. 

 

 Friluftsliv for alle – hele året! 

 

Godt samarbeid mellom myndigheter og frivillige er avgjørende for god 
tilrettelegging. Her er Freimarkas Venner på jobb for friluftslivet. 
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Vedlegg 1. Administrasjonens arbeidsplan med fagområder, mål og tiltak. 

Friluftslivets år 2025 
  Fagansvar: Ola   

FNR skal gjennomføre en rekke tiltak i forbindelse med den nasjonale feiringen av Friluftslivets år (FÅ 25). FÅ 25 vil 
berøre alle våre fagfelt, men de største aktivitetene knytte til markeringen, planlagt p.t, er ført opp i egen tabell her. 
Prosjekt 
 Beskrivelse 

 
Ansvar 

 
Frist 

 
Status 

Friluftslivets år for skolene 
 Markedsføre FÅ 25 med aktiviteter og opplegg i flest mulig skoler  
 Gjennomføre hele Norge båler i våre kommuner.  
 Arrangere friluftslivsdager i VGS i samarbeid med FNF-nettverket. 

Marte   

Friluftsvenn/turgrupper/Stikk UT! Sammen 
 Fortsette arbeidet med Aktiv på dagtid og Stikk UT! sammen i eksiterende 

kommuner 
 Utvide med flere turgrupper, i samarbeid med kommuner, frisklivssentralene og 

frivilligsentralene. 

Liv   

Stikk UT! Sammen på grønn resept 
 Utvikle samarbeid med kommunene og helsetjenestene for å tilby turgrupper som 

forebyggende og helsefremmende tiltak til personer med fysiske og/eller psykiske 
utfordringer. 

Liv   

Stikk UT!-konferansen 
 Gjennomføre en konferanse for kommuner, helsetjenester og frivillige om friluftsliv 
 og tilgjengelighet for alle. 

Gjøril   

På tur med ordføreren 
 Gjennomføre folketurer sammen med ordførere i alle våre 13 kommuner 

Ola   

 

 

1. Styring, plan og økonomi 
Prosjektnr:  100 Admin Fagansvar: Ola     

FNR skal driftes i tråd med samarbeidsavtale og føringer fra representantskap og styret. FNR skal ha planer og rutiner 
som sikrer god drift og legger til rette for god styring. 
Resultatmål 
 Tiltak 

 
Ansvar 

 
Frist 

 
Status 

1.1. Representantskapsmøte – Avholde representantskapsmøte ihht. samarbeidsavtale og 
 bestemmleser som gjleder for kommunale oppgavefellesskap. 

Ola   

1.2. Styret – Legge til rette for at nyvalgt styre får innsikt i FNRs drift og kan arbeide godt og 
 i tråd med vedtekter og føringer fra representantskapet. Avholde 4 styremøter  etter 
 fastsatt møteplan med datoer og AU-møter etter behov. 

Ola   

1.3. Samarbeidsgruppe – Videreføre arbeid med samarbeidsgruppe og utvikle dennes rolle, 
 oppgaver og rutiner. 

   

1.4. Planer og drift – Utarbeide, vedlikeholde og etterleve planverk som KO. Ola   

Lage arbeidsplan for 2025 og følge opp arbeidsplanen jevnlig. Mattis/ 
Marte/Liv 
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Datoer for gjennomgang 6.5. – 2.9. – 4.11. 
Starte arbeidet med ny 5-årsstrategi. Ola   

Ta i bruk plan for kommunikasjon og revidere Stikk UT!-strategi (vedtas i 2025). Mattis/Liv   

Etablere rutine for anbud, innsyn og annet som følger av ny organisasjonsform. Ola/Mattis   

1.5. Økonomi – Sikre økonomisk grunnlag for drift og forsvarlig økonomistyring. Ola   

 Utarbeide budsjett og revidere etter 1. søknadsrunde. Ola/Mattis   

 Føre regnskap i samarbeid med regnskapsfører. Ola   

 Rapportere økonomistatus til styret og ansatte jevnlig. Ola   

 Søke eksterne midler til drift og utvikling.  Ola   

1.6. HMS – Sikre at HMS ivaretas for kontorarbeidsplass og utendørs aktivitet ihht. rutiner. Ola   

 Gjennomgå HMS-rutiner årlig med øvelse. Mattis   

1.7. Arbeidsmiljø – Være en god og forutsigbar arbeidsplass som sikrer godt arbeidsmiljø, 
 godt samarbeid og utvikling av samlet kompetanse. 

Ola   

 Gjennomføre medarbeidersamtaler. Ola/alle   

 Utarbeide plan for ferieavvikling Mattis   

 Utvikle tirsdagsmøtet for ansatte slik at dette blir t bedre verktøy for samarbeid 
 mellom fagfeltene. 

Marte   

 

 

2. Samarbeid og kommunikasjon 
Prosjektnr:  100 Admin Fagansvar: Ola/alle Est. årsverk:   

FNR skal være et kompetansesenter innen friluftsliv og drive innovasjon og utviklingsarbeid innen fagfeltet for hele 
regionen. FNR skal være en best mulig ressurs for våre eiere og være synlig i samfunnsdebatter og samarbeide med 
nasjonale, regionale og lokale etater og organisasjoner. 
Resultatmål 
 Tiltak 

 
Ansvar 

 
Frist 

 
Status 

2.1. Kommunene – Sikre god kommunikasjon med eierkommunene. Ha god faglig dialog 
og legge til rette for god utøvelse av eierrollen. 

Ola   

Gjennomføre eiermøter med minst 2 kommuner, samt være mer til stede i øvrige 
kommuner. 

Ola   

              Aktivt tilby bistand til kommunene i aktuelle saker og bistå kommunene på  
              forespørsel. Bruke samarbeidsgruppa mer aktivt. 

Alle   

Være pådriver for gjennomføring av regionale prosjekter i den enkelte kommune. Alle   

2.2. Kommunikasjon – Kommunisere gjennom aktuelle kanaler jf. kommunikasjonsplan.    

 Etablere kommunikasjonsgruppe som tar felles ansvar for vår kommunikasjon. 
 Ha kommunikasjon som fast post på tirsdagsmøter. 

Marte, Liv, Mattis 
(Torgeir) 

  

Bruke ny hjemmeside til å formidle informasjon og aktivitet. Marte/alle   

Sluttføre arbeidet med ny kommunikasjonsplan og følge opp tiltaksplan i denne Mattis   

Besvare og følge opp henvendelser på telefon, epost og fb-messenger. Mattis   

Publisere nettsaker på www.friluftsraad.no og www.stikkut.no. Marte/Hilvi/Liv   

Publisere artikler og oppdateringer på Facebook og Instagram. Hilvi/Liv   

Sende ut pressemeldinger og mediesaker til aktuelle lokale og regionale medier. Alle   

Utvikle bildebank slik at bilder kan brukes bedre og mer effektivt. Mattis/Gjøril   

2.3. Regionale aktører – Ha et konstruktivt samarbeid med regionale aktører – herunder: 
 - M&R og T fylkeskommuner  - Sunnmøre Friluftsråd 
 - FNF     - Turistforeningene 
 - NJFF     - Speiderkrets og grupper 

Alle   
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 - klyngefellesskapet idrettssenteret - og andre relevante aktører 
 Aktivt delta på folkehelsekonferansen, fylkeskulturkonferanse, frivilligkonferansen 
 og andre fylkeskommunale og regionale møteplasser. Arrangere eget regionmøte 
 under friluftslivets uke? 

Alle    

2.4. FL – Ha et konstruktivt samarbeid med Friluftsrådenes Landsforbund (FL) – herunder: Ola   

 Delta den månedlige teams-møter, årlige friluftslivkonferanser, FL sitt årsmøte og 
 FLs ansattesamling. Samt delta på nasjonale prosjekt i regi av FL. 

Ola/alle   

 Samarbeide med andre friluftsråd som jobber med samme oppgaver/prosjekt som 
 oss. 

Alle   

2.5. Lokal frivillighet – Samarbeide med lokal frivillighet om aktivitet og andre saker. Alle   

2.6. Grunneiere – Samarbeide med grunneiere og grunneierorganisasjoner. Liv/Ola/alle   

 

 

3. Bærekraftig friluftsliv 
Prosjektnr:  Gjennomgående tema Fagansvar:  Est. årsverk:   

FNR skal jobbe for å sikre og styrke allemannsretten, god ferdselskultur og bærekraftig friluftsliv, etter egen 
bærekraftstrategi. Temaet er tverrfaglig, og flere tiltak framgår av øvrige fagområder. 
Tiltak Ansvar Frist Status 

Ha bærekraftig friluftsliv, sporløs ferdsel, allemannsretten og allemannsplikten som 
gjennomgående tema i alle kanaler og arrangement, herunder friluftsskole, Læring i friluft 
og arrangement for andre grupper. 

Alle   

Være god rollemodell i egen aktivitet og jobbe for redusert utslipp og forbruk fra friluftsliv. Alle   

Drive vedlikehold og ivareta eget utstyr, herunder biler. Torgeir   

Fremme naturvennlig tilrettelegging etter «bærekraftskompasset» med størst mulig 
gevinster for minst mulig inngrep. 

   

Fremme «grønn samferdsel» i hverdagen med fokus på bla. snarveger, gange og sykling. Alle   

Gjennomføre kurs i sporløs ferdsel på forespørsel (søke finansiering). Marte   

Spre Stikk UT! Vett-reglene og gjennomføre informasjonskampanje om allemannsplikten 
under Stikk UT! -sesongen. 

Liv   

Samarbeide med grunneierorganisasjoner om informasjon og tiltak i tråd med 
allemannsretten. 

Liv/Ola   

 

 

4. Stikk UT! 
Prosjektnr:  110 Stikk UT! Fagansvar: Liv og Ola Est. årsverk:   

FNR skal opprettholde og utvikle Stikk UT! som vårt fremste tiltak for aktivitet og friluftsliv ihht. samarbeidsavtalen med 
kommunene. Strategiplan for Stikk UT! ligger til grunn for arbeidet. 
Resultatmål – Tiltak Ansvar Frist Status 

4.1. Gjennomføre Stikk UT! i tråd med rutiner og årshjul sommer og vinter    

              Samarbeide med våre Stikk UT!-kontakter (ansatte) i deltagerkommunene og  
              deres frivillige og formidle Stikk UT!-veilederen og årshjul.  

Liv   

 Ha turer, nettsider, app og brosjyre klar til sesongstart 1. mai og 1. desember     Liv   

Kommunisere/markedsføre Stikk UT!-tilbudene i tråd med årshjul. Liv   

Kvalitetssikre Stikk UT!-turer ift. bærekraft (vern, naturverdier, transport og 
slitasje). Bistå kommunene som har primæransvaret for utsjekk av naturmangfold. 

Liv/Ola   
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Gjennomføre dialogmøter med grunneierorganisasjoner, Statsforvalterne og 
vernemyndigheter og fylkeskommunene. Vurdere kvalitetssikring av vinterturer. 
Arbeide for å videreføre ordningen med Stikk UT! Sti-fond. Liv/Ola   

 Bistå kommunene med oppdatering og utvikling av innholdet på Stikk UT! sin       
              turdatabase.  

Liv   

 Medvirkning fra Stikk UT!-brukerne. Besvare og følge opp henvendelser fra  
              brukere. 

Liv/Mattis   

 Sammen med kommunene samhandle godt med frivillige, grunneiere og frivillig- 
              grupper og andre relevante aktører. 

Liv   

 Gjennomføre Stikk UT! Festival og Stikk UT!-konferanse under Friluftslivets uke.  Liv/Ola   

 Videreutvikle nettbutikken på nye nettsider. Marte/Liv   

 Organisere produksjon og salg av Stikk UT! krus/skåler. Liv 
(Torgeir) 

  

 Produsere og distribuere Stikk UT! kart til sesongstart 1. mai. Synliggjøre turmål  
              som er trillevennlige. 

Liv/Mattis   

4.2. App og nettside – Drifte og videreutvikle Stikk UT!-app og nettside i samarbeid med 
 leverandører. 

--   

Følge opp utvikling av app/nettside i tråd med utvikling av Stikk UT!  
- følge opp integrasjon av løyper.net i kartet i appen. 
- gjennopprette muligheten for å registrere turer på stikkut.no.  
- videreutvikle «sammen»-funksjonen og legge til rette for lokale konkurranser (se 
4.8.) 

Liv/Ola/Hilvi   

4.3. Økonomi – Jobbe strategisk med å styrke økonomien til Stikk UT! ihht. markeds og    
              kommunikasjonsplan (sponsorarbeid). 

Hilvi/Ola   

              Følge opp eksisterende sponsoravtaler, rekruttere nye sponsorer og 
 turmålssponsorer. 

Hilvi/Ola   

4.4. Stikk UT! Bedrift (110.20) – Gjennomføre Stikk UT! Bedrift i tråd med årshjul. Gjøril/Liv   
 Ivareta deltagende bedrifter og øke antallet bedrifter i sommer- og 
 vintersesongen. 

Gjøril   

4.5. Stikk UT! Ski (110.10) – Gjennomføre Stikk UT! Ski i tråd med årshjul. Liv   

 Samarbeide tett med SF og Møre og Romsdal skikrets om Stikk UT! ski i samarbeid   
              med lag og organisasjoner. 

Liv   

 Gjennomføre Stikk UT! Ski utenfor oppkjørte skispor. Liv/Ola   

4.6. Stikk UT! Sammen (160.35) – videreføre arbeidet med Stikk UT! Sammen Liv   

Videreutvikle/ ivareta Stikk UT! Sammen-konseptet, app, hjemmeside og brosjyre. Liv   

Motivere til flere Stikk UT! Sammen grupper/turer (for utvalgte målgrupper som 
bedrifter, skoler, flerkulturelle, dagsenter, ungdommer og studenter). 

Liv   

4.7. Videreutvikle Stikk UT! – i samarbeid med eierkommuner og flere friluftsråd i Norge. Liv   

              Utarbeide ny Stikk UT!-strategi i samarbeid med SF, styret, samarbeidsgruppe,       
              Stikk UT!-kontakter og andre aktuelle aktører. Ivareta Stikk UT! sine kjerneverdier. 

Hilvi/Ola/Liv   

              Fremme bruken av nærturer som Stikk UT!-turmål og gapahuker Liv   
              Utvikle tiltak for økt deltagelse fra barn og unge og personer med fysisk og/eller  
               psykisk barrierer. 

Liv   

4.8 Videreføre piloten «Stikk UT! Norge» - arbeide for felles turregistrering i   
               samarbeid med FL og alle friluftsråd i Norge. Utarbeide en prosjektplan for
 neste fase av Stikk UT! Norge-arbeidet. 

Hilvi og Ola   

 Utarbeide avtale om med FL om overføring av Stikk UT!  Hilvi og Ola   
 Legge til rette for lokale konkurranser i appen (StikkUTfordringer) Hilvi/Ola    
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5. Friluftsliv for barn og unge 
Prosjektnr:  140 Friluftsskolen 

190 Læring i friluft 
Fagansvar:  Mattis 

Marte 
Est. årsverk:  

FNR skal utvikle og gjennomføre friluftsskoler og jobbe for at dette er et ettertraktet friluftslivtilbud for barn og unge i 
flere kommuner.  
FNR skal arbeide for at friluftsliv, uteskole og fysisk aktivitet får større plass i skole, SFO og barnehage. I perioden 2023-
2025 deltar vi i det nasjonale «Lif for alle» -prosjektet, finansiert av Sparebankstiftelsen DNB. 
Resultatmål 
 Tiltak 

 
Ansvar 

 
Frist 

 
Status 

5.1. Friluftsskoler – Gjennomføre friluftsskoler i samarbeid med kommuner, ildsjeler, lokale 
og regionale foreninger. Mal er 3 dager høst og vinter, 5 dager om sommer – 30 deltakere 
med tilbud om gratisplasser. 

Mattis   

 Sørge for økt deltakelse fra flerkulturelle og innvandrere. Mattis   

 Utvikle samarbeid om praksis/arbeidsressurser fra flere utdanningsinstitusjoner 
 (Volda, lærerutd., VGS). 

Mattis   

 Gjennomføre 4 uker med Friluftsskole vinter i: 
 - Molde/Hustadvika (Skaret)  - Rauma (i samarbeid med Fjellfestivalen)   
 - Kristiansund   - iTrollheimen (Trøndelag/Møre og Romsdal)   

Mattis 
(Patrick, 
Marte, 
Torgeir) 

  

 Gjennomføre/delta på 14 uker med Friluftsskole sommer i: 
 - Kristiansund (4 uker)  - Averøy 
 - Heim – 2 uker   - Tingvoll 
 - Hustadvika – 2 uker  - Surnadal (iTrollheimen + Bøfjorden)  
 - Gjemnes   - Rauma (i samarbeid med Fjellfestivalen) 

Mattis 
(Patrick, 
Marte, 
Torgeir) 

  

 Gjennomføre 2 uker med Friluftsskole Høst i: 
 - Kristiansund   - Molde i samarbeid med Moldespeiderne 

Mattis 
(Patrick, 
Marte, 
Torgeir) 

  

 Kommunisere tilbudet til medlemskommunene og utrede muligheter med sikte på å 
 etablere nye friluftsskoler. 

Mattis   

 Synliggjøre tilbud som eksisterer i kommunen og etablere samarbeid der det er 
 hensiktsmessig. MOI, Fjellfestivalen, iTrollheimen, Moldespeiderne med flere. 

Mattis   

5.2. Læring i Friluft – Gjennomføre kurs for ansatte i skole/barnehage, drifte nettverk for 
lærere i Nordmøre og Romsdal og ellers følge opp Lifa-prosjektet iht. nasjonale plan. 

Marte   

 Følge opp de 13 skolene som deltar i FL sitt 3-årige Lifa-prosjekt. Se på mulighet til å 
 opprettholde samarbeidet etter prosjektslutt.  
 Delta på nasjonal formidlingskonferanse høsten 2025. 

Marte    

 Gjennomføre kurs i ulike tema for lærere og klasseveiledninger for skoler utenom 
 Lifa-prosjektet. 

Marte 
(Torgeir) 

  

 Gjennomføre 13 kurs for lærere i tema: Forebyggende arbeid i skolen mor marin 
 forsøpling. 

Marte   

 Markedsføre Stikk UT og plukk! for skolene i vår region. Marte   

 Gjennomføre Stikk UT!-opplæring og presentere Stikk UT! Sammen for elever på 
 skoler i vår region. 

Marte/Liv   

 Se på mulighet for å etablere egne SFO- og barnehagenettverk og gjennomføre 
 kurs/samlinger for disse. 

Marte    

 Gjennomføre fagdager i friluftsliv for studenter ved Høyskolen i Molde. Marte   

 Avklare videre framdrift for Utemix og Aktivportalen. Vurdere om de kan brukes 
 som portaler for LIF, herunder finansiering, samarbeidspartnere, drift, osv.  

Marte   
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 Markedsføre og bidra til at skolene i vår region deltar på ulike arrangement i 
 friluftslivets år. (Hele Norge båler uke 4, Friluftsknappen, Friluftslivets uke, 
 Gapahukens dag) 

Marte    

 Gjennomføre Friluftslivdager for videregående skoler i sammen med FNF-
 samarbeidet. 

Marte   

5.3. Vått og vakkert ungdomscamp (160.526) – Gjennomføre ungdomscampen Vått og 
vakkert med vannbaserte aktiviteter for deltakere 14 -18 år. 

Patrick   
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6. Friluftsliv for ALLE 
Prosjektnr: 160 Diverse aktivitetsprosjekt Fagansvar:   Est. årsverk:  
FNR skal jobbe for aktivitet og gjennomføre store og små aktivitetsprosjekter for bedre folkehelse. Det skal vektlegges 
å nå grupper med spesielle behov og aktiviteter som gjennomføres hele året og som bidrar til sosial inkludering. 
Resultatmål Ansvar Frist Status 

6.1. Flerkulturelle og innvandrere (160.20) – Øke flerkulturelle og innvandrere sin 
 deltakelse i friluftsliv og fysisk aktivitet utendørs. 

Gjøril   

Samle veiledere/lærere fra voksenopplæringa i et nettverk for å øke kompetansen i 
grunnleggende friluftsliv og dele erfaringer. 

Gjøril 
 

  

Tilby kurs eller enkeltmoduler i grunnleggende friluftsliv til 13 kommuner med 
ekstra fokus på Molde og Kristiansund. Dette inkluderer:  
-6 kursmoduler i vintersesongen og 5 høst turer med tema bl.a. høsting, spikking, 
mat på tur 
-2 bålturer under “Hele Norge Båler”, 2 turer på Gapahukens dag, 2 turer i 
Friluftslivets uke.  
-motivere til å bli med i Byryddedagen og Strandryddeuka og arrangere to 2 
aksjoner 

Gjøril 
(Torgeir) 

  

Gjennomføre Stikk UT!-introkurs for innvandrere i 6 kommuner.  Gjøril 
(Torgeir) 

  

 Sørge for økt deltakelse fra flerkulturelle og innvandrere på friluftsskoler. Mattis   

              Samarbeide med KNT Alle med i Kristiansund. Bistå med materiell og transport. Gjøril   

 Låne ut henger med sykler til sykkelkurs og brukere. Gjøril 
(Torgeir) 

  

6.2. Aktiv på dagtid (160.30) – Øke aktiviteten ute hos lite aktive personer, samt redusere 
 ensomhet og utenforskap gjennom Aktiv på dagtid og lignende tiltak. 

Liv   

Bistå Molde og Kristiansund i gjennomføring av Aktiv på dagtid/Stikk UT! Sammen. Liv   

Jobbe for økt bruk av friluftsliv i Aktiv på dagtid-tilbudet i flere kommuner 
Synliggjøre tilbud og etablere nye samarbeid. 

Liv   

Se Aktiv på dagtid i sammenheng med Stikk UT! Sammen. Liv   

6.3. Tiltak for personer med nedsatt funksjonsevne (160.50) – Jobbe for friluftslivstilbud 
 som dekker et bredt spekter av funksjonsnivå. 

Marte/Mat
tis 

  

Sørge for at det lages gode turbeskrivelser for rullestolbrukere og gradering av turer 
i morotur og at disse synliggjøres i Stikk UT!-appen 

Liv/Marte   

Kartlegge tilgjengelighet i kommunene, avh. av midler fra Kartverket. Mattis/Ma
rte 

  

Følge opp tilrettelegging for ulike grupper i planer for friluftslivets ferdselsårer, Stikk 
UT! og annet tilretteleggingsarbeid. 

Mattis/ 
Liv/alle 

  

Sitte i styringsgruppa til Spenningskurset på Bjorli. Delta med kompetanse og utstyr 
til deltakere og instruktører på selve arrangementet. 

Marte   

6.4. Festivaler og stands (160.90) – Bidra til friluftsarrangement, på forespørsel og etter 
 vurdering av relevans og kapasitet.  

Alle   

6.5. Diverse aktivitetstiltak – Andre (160)    

Delta på Friluftslivets uke (30.8 – 7.9.) og markere Gapahukens dag 27.09. med ulike 
tiltak. Blant annet kåre årets gapahuk 2025. 

Marte 
/Liv 

  

Ha gapahuk som gjennomgående tema i mye av det vi driver med i 2025. Alle   
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7. Marin forsøpling 
Prosjektnr:  200 Strandrydding 

210 Rydd i tide 
Fagansvar: Patrick/Gjøril Est. årsverk:   

FNR skal være en sentral aktør i arbeidet mot marin forsøpling i regionen. FNR skal organisere og samordne 
profesjonelle og frivillige strandryddeaktører og være bindeledd til kommuner og nasjonale myndigheter og 
organisasjoner. 
Resultatmål 
 Tiltak 

 
Ansvar 

 
Frist 

 
Status 

7.1. Strandrydding (200.50)    

Søke midler til strandrydding fra Miljødirektoratet, Handelens Miljøfond og andre 
relevante aktører. 

Patrick    

Gjennomføre Stikk UT og plukk! Og legge til rette for strandrydding for frivilligheten. 
Evaluere og videreutvikle ordningen. 

Patrick   

Drive informasjons- og holdningsarbeid mot marin forsøpling. Patrick   

Videreføre samarbeid med profesjonelle strandryddere og vurdere samarbeid i nye 
områder. 

Patrick   

Vurdere ny søknad om midler til Ghostnetbusters, ordningen som sørger for at 
dykkere, fridykkere og andre får bidra til å fjerne spøkelsesteiner. 

Patrick   

Iverksette flere tiltak som hjelper næringslivsaktører til å bidra med å redusere 
mengden marin forsøpling. 

Patrick   

 Engasjere skoler til å bruke digitale undervisningsoppleggene mot marin 
 forsøpling, og gjennomføre strandrydding med elever. 

Gjøril   

7.2. Nettverk Marin Forsøpling Møre og Romsdal (200.10)  Patrick   

Drifte og koordinere Nettverk Marin Forsøpling, i samarbeid med Sunnmøre 
Friluftsråd og Runde Miljøsenter. 
-arrangere to åpne strandryddeaksjoner i Nordmøre og Romsdal. 
-bidra til planlegging og gjennomføring av 3 nettverkssamlinger. 

Patrick  
Gjøril 

  

7.3. Rydd i tide (210)    

Gjennomføre tildelte oppdrag i Rydd i Tide-programmet i Aukra, Hustadvika, Averøy 
og Kristiansund i samarbeid med Hustadvika Adventure. 

Patrick   

 

8. Skjærgårdstjenesten 
Prosjektnr:  250 Skjærgårdstjenesten Fagansvar: Ola (Patrick) 

 
Est. årsverk:   

FNR skal bidra til utvikling og drift av Skjærgårdstjenesten i Møre og Romsdal til beste for kystfriluftslivet i vår region og 
i arbeidet mot marin forsøpling. 
Tiltak Ansvar Frist Status 

Bidra i samarbeidet Skjærgårdstjenesten i Møre og Romsdal og jobbe for best mulig 
utvikling av tjenesten i hele fylket. 

Ola   

Vurdere egen båt stasjonert i vår region, herunder mulighet for finansiering. Ola   

Bruke Skjærgårdstjenesten i planmessig arbeid med sikring av nye områder, drift og 
forvaltning av sjønære friluftsområder bl.a. tilknyttet padleruter. 

Ola   

Sluttføre utvikling av 25 nye padleruter knyttet til offentlige friluftsområder og publisere i 
Morotur. Vurder nye, sammen med kystleder, kystpilgrimslede 

Synnøve/ 
Ola 
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9. Areal – plan, sikring og tilrettelegging 
Prosjektnr:  Flere Fagansvar: Ola/Mattis Est. årsverk:   
FNR skal jobbe for at arealer for friluftsliv kartlegges og ivaretas og at sikring og utvikling gjøres planmessig og 
bærekraftig til beste for mennesker og natur. 
Resultatmål 

Tiltak 

 
Ansvar 

 
Frist 

 
Status 

9.1. Statlig sikring – Arbeide for planmessig sikring av flere arealer til friluftslivsformål. Ola/Mattis   

Fremme ordningen for statlig sikring av friluftsområder ovenfor kommunene. 
Systematisk følge opp og gi bistand til kommunenes arbeid med sikring og tiltak.  
Se på hvordan FNRs arbeid med statlig sikring kan finansieres. 

Ola/Mattis   

Jobbe planmessig med sikring, drift og forvaltning av sjønære friluftsområder i 
samarbeid med Skjærgårdstjenesten. 

Ola   

9.2. Tilrettelegging – Arbeide for planmessig og bærekraftig tilrettelegging av turstier, 
klopper, skitraseer, turveier, padleruter, sykkeltraseer med mer. 

 
-- 

  

Heve intern kompetanse og utvikle praksis for rett sti på rett sted. Bidra med 
informasjon og kunnskap om tilretteleggingsarbeid bl.a. gjennom egen temaside på 
nye nettsider. 

 
Ola 

  

Bidra til å ruste opp stier med stor slitasje på utvalgte Stikk UT!-traseer gjennom bl.a. 
bruk av Stikk UT! stifond og spillemidler. 

Ola/Marte/ 
Liv 

  

Bidra til registrering av friluftslivsdata, herunder gapahuker, badeplasser, 
aktivitetsplasser, kulturminner, toalett, padleturer, parkeringsplasser osv. 

Marte/ 
Ola/Mattis 

  

Støtte idrettslag og løypelag med GPS og abonnement på www.løyper.net. Søke 
ekstern finansiering av dette. 

Liv   

9.3. Arealforvaltning – Være en aktiv bidragsyter i kommunale og regionale planspørsmål 
som berører friluftsliv. 

Ola/Mattis   

Jobbe for at kommunene ivaretar friluftslivsarealer der folk bor, i tråd med nasjonale 
føringer og bærekraftsmål. Søke finansiering for økt innsats på området og utrede 
samarbeid med regionale myndigheter med tanke på å komme tidligere inn i 
planprosesser.  

Ola/Mattis   

Vurdere plansaker og komme med innspill om friluftslivsfaglige tema, i samarbeid 
med Forum for Natur og Friluftsliv (FNF). 

Mattis/ Ola   

9.4. Kartlegging og verdsetting av friluftsområder (310) - Bistå gjenværende kommuner 
(Aure, Averøy, Gjemnes, Rauma, Smøla og Tingvoll) med å kartlegge og verdsette 
friluftslivsområder, etter tilgjengelig kapasitet, evt. på oppdrag fra kommuner.  

Mattis   

9.5. Plan for friluftslivets ferdselsårer (320) – Arbeide for at kommunene utarbeider Plan for 
friluftslivets ferdselsårer og gjennom dette fremmer stien som friluftslivets viktigste arena. 

Mattis   

Fortsette prosjektet i siste år med statlig finansiering, tilby prosjektstøtte til de 
kommunene som ønsker og arbeide for oppstart i flest mulig kommuner. 

Mattis   

Ferdigstille planer i Molde, Smøla, Kristiansund, Averøy, Heim, Tingvoll og Rauma.  
Starte arbeidet i Aure, Gjemnes, Surnadal og Sunndal. Arbeide for å få med 
Hustadvika i siste år med statlige midler. 

Mattis   

9.6. Turskiltprosjekt (350) – Bistå kommuner og frivillige med skilting, herunder finansiering.  Ola   

 Informere om ordningen og ta imot bestillinger. Ola   

 Søke om spillemidler til skilting i friluftsområder. Ola   

9.7. Dagsturhytter – Bistå fylkeskommunen i arbeidet med dagsturhytter i våre kommuner. Ola   

9.8. Oppdrag for kommuner - Friluftsrådet kan påta seg «kommunale oppgaver» som 
faktureres etter avtale innen dette fagfeltet, jf. Samarbeidsavtale punkt 4.  

Ola   

9.9. Friluftsbarometer – Videreutvikle og bruke aktivt i samarbeid med FNF, SF, MRFK og FL.  Ola   
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